
GMINA SOMONINO                                           

ul. Ceynowy 21, 83-314 Somonino, pow. Kartuzy, woj. Pomorskie                           

Tel. (058) 684-11-21; Fax. (058) 684-11-44 

 

                       Somonino, dnia 28.06.2024r. 

 
Znak postępowania: W3.271.1.08.2024.JB 
 
        - do wszystkich wykonawców- 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym dla zadania pn.: 

„UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW GMINY SOMONINO” 
 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzes nia 2019 r. Prawo 

zamo wien  publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605z po z n. zm.) – dalej „ustawa 

Pzp”, Zamawiający: Gmina Somonino, przekazuje treść zapytań dotyczących 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 2.  
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 
„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.” 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
Pytanie nr 3.  
Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML. 
 
 
Odpowiedź: Szkoła Podstawowa w Somoninie, ul. Osiedlowa 17 – suma ubezpieczenia 
58 637 966,02 zł  
 
 
Pytanie nr 4.  
Prosimy o potwierdzenie, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody 
spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi? 
Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie 
zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne 
Zamawiającego po takich szkodach. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Gminy wystąpiła powódź po 1996r.  m.i.n  
zalanie archiwum Urzędu Gminy w Somoninie – zalane dokumenty i ściany, zalania  w budynku 



GMINA SOMONINO                                           

ul. Ceynowy 21, 83-314 Somonino, pow. Kartuzy, woj. Pomorskie                           

Tel. (058) 684-11-21; Fax. (058) 684-11-44 

 

Szkoły Podstawowej w Somoninie, WTZ, stołówki uszkodzenie mienia – 
wyposażenia,  zalania w GOK i bibliotece  gminnej w Somoninie  - zniszczenia w wyposażeniu, 
ściany, podłogi itp.  
 
 
Pytanie nr 5.  
W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limity odpowiedzialności w 
odniesieniu do szkód w wyniku powodzi w wysokości 10 000 000 zł.  
 
 
Pytanie nr 6.  
Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający. Jaki to rodzaj imprez? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest planowanych około 33 imprez w ciągu roku. Mogą 
to być m.in. imprezy kulturalne, sportowe, dożynki itp.  
 
 
Pytanie nr 7.  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych 
z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 
udzielaniem świadczeń medycznych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.   
 
 
Pytanie nr 8.  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia został zgłoszony Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Somoninie. W związku z tym szkody związane z ogólną 
działalnością administracyjną tej jednostki są w zakresie ochrony.  
 
 
Pytanie nr 9.  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z 
wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk nie będzie obejmować szkód 
związanych z  wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami. 
 



GMINA SOMONINO                                           

ul. Ceynowy 21, 83-314 Somonino, pow. Kartuzy, woj. Pomorskie                           

Tel. (058) 684-11-21; Fax. (058) 684-11-44 

 

 
Pytanie nr 10.  
Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie 
ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że remonty planowane są na bieżąco. Obecnie trwa 
remont budynków gminnych:  
- SDS Rybaki – wymiana okien i drzwi, uszkodzonych podłóg montaż grzejników -146.930,30 zł 
- Świetlica wiejska w Starkowej Hucie – renowacja ścian i ocieplenie stropu-200.798,00 zł 
- Świetlica wiejska w Piotrowie- adaptacja poddasza na zieloną szkołę - 630.392,90 zł 
- Budynek gospodarczy w Piotrowie – remont generalny – 259.997,40 zł 
- Budynek szkolny w Borczu – rozbudowa 499.000 zł 
- Budowa Przedszkola Gminnego w Goręczynie ok. 15.000.000 zł 
 
 
Pytanie nr 11.  
Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być (jeśli tak, prosimy o wskazanie): 

• składowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska odpadów/PSZOK. 

• drogi/mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych. 

• Budynki/budowle w złym stanie technicznym i/lub przeznaczone do rozbiórki 

• Budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkane (m.in. Pustostany) 

• obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. Namioty, hale namiotowe, hale 
pneumatyczne) 

• Budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków 

• budynki palne i/lub wykonane z płyty warstwowej 

• budowle hydrotechniczne (np. Zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały 
przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki) 

• księgozbiory, storodruki i inkunabuły 

• instalacje OZE w obiektach publicznych 

• sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), sprzęt pływający 

• mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na 
cudzy rachunek 

• mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom gmin 

• mienie darowane mieszkańcom JST (np. Granty PPGR) 
 
Odpowiedź:  

•   składowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska odpadów/PSZOK  - tak - PSZOK  

• drogi/mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych. limit na pierwsze ryzyko 2 000 000 zł 



GMINA SOMONINO                                           

ul. Ceynowy 21, 83-314 Somonino, pow. Kartuzy, woj. Pomorskie                           

Tel. (058) 684-11-21; Fax. (058) 684-11-44 

 

• Budynki/budowle w złym stanie technicznym i/lub przeznaczone do rozbiórki – 
aktualnie do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone tego rodzaju mienie, 

• Budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkane (m.in. Pustostany) – aktualnie do 
ubezpieczenia nie zostało zgłoszone tego rodzaju mienie 

• obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. Namioty, hale namiotowe, hale 
pneumatyczne) – aktualnie do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone tego rodzaju mienie, 

• Budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków – tak, świetlica w 
Piotrowie i budynek gospodarczy w Piotrowie, świetlica w Starkowej Hucie, ŚDS w Rybakach, 
CIS w Ostrzycach 

• budynki palne i/lub wykonane z płyty warstwowej – aktualnie do ubezpieczenia nie zostało 
zgłoszone tego rodzaju mienie, 

• budowle hydrotechniczne (np. Zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały 
przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki) – mogą to być przepusty drogowe, limit 
odpowiedzialności 2 000 0000 zł 

• księgozbiory, storodruki i inkunabuły – aktualnie do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone tego 
rodzaju mienie 

• instalacje OZE w obiektach publicznych – tak, instalacje fotowoltaiczne na budynkach Gminy 
– 713 250,48 zł 

• sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), sprzęt pływający – tak w mieniu od 
wszystkich ryzyk, małe łodzie 

• mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na 
cudzy rachunek – tak, mienie osób trzecich (powierzone) – limit odpowiedzialności w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 50 000 zł  

• mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom gmin – tak, 
instalacje fotowoltaiczne na budynkach mieszkańców Gminy – 2 225 866,74 zł 

• mienie darowane mieszkańcom JST (np. Granty PPGR) – – aktualnie do ubezpieczenia nie 
zostało zgłoszone tego rodzaju mienie 

 
 
Pytanie nr 12.  
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, 
gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne 
poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym 
zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez 
uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dochowuje starań, aby obiekty budowlane, związane z nimi 
instalacje oraz urządzenia techniczne poddawane były przeglądom stanu technicznego i 
czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 
technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. 
 



GMINA SOMONINO                                           

ul. Ceynowy 21, 83-314 Somonino, pow. Kartuzy, woj. Pomorskie                           

Tel. (058) 684-11-21; Fax. (058) 684-11-44 

 

 
Pytanie nr 13.  
Prosimy o informację, czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje dróg                         i 
zadrzewienia przy drogach oraz czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg . 
 
Odpowiedź: Zamawiający dochowuje starań, aby przeprowadzać regularne lustracje dróg, 
zadrzewienia przy drogach. Remonty dróg przeprowadzane są na bieżąco.  
 
 
Pytanie nr 14.  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne                i 
posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dochowuje staranności, aby wszystkie zabezpieczenia 
przeciwpożarowe były sprawne i posiadały aktualne badania i przeglądy potwierdzające 
właściwy stan techniczny.   
 
 
Pytanie nr 15.  
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem 
mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 
mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie ze swoją wiedzą takie zdarzenia nie wystąpiły.  
 
 
Pytanie nr 16.  
Prosimy o przesłanie aktualnego zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Aktualne zaświadczenia stanowią załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
 
 
Pytanie nr 17.  
Klauzula 7 i 8-Klauzula automatycznego pokrycia. Wprowadzenie w klauzuli automatycznego 
pokrycia limitu procentowego w wysokości 20% oraz kwotowego w wysokości nie wyższej niż 
1 000 000 zł dla zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w 
terminie 30 dni od daty zakupu/odbioru. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzul nr 7 i 8 na następującą: 
 

7. 

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym - ochroną 

ubezpieczeniową zostaje automatycznie objęty sprzęt elektroniczny, oraz dodatki i 

ulepszenia zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu, w których posiadanie wejdzie (lub 

dla których nabędzie prawo własności) Ubezpieczający/Ubezpieczony podczas 



GMINA SOMONINO                                           

ul. Ceynowy 21, 83-314 Somonino, pow. Kartuzy, woj. Pomorskie                           

Tel. (058) 684-11-21; Fax. (058) 684-11-44 

 

trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od 

momentu przejścia na Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ryzyka związanego z 

posiadaniem mienia, po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula 

liczona dla całego sprzętu elektronicznego objętego zamówieniem łącznie. Zgłoszenie 

nowo nabytego mienia nastąpi najpóźniej w terminie 3 miesięcy od momenty 

nabycia. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi raz na 

kwartał wg systemu „pro rata temporis”. Limit odpowiedzialności dla niniejszej 

klauzuli wynosi nie więcej niż 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na początku okresu 

ubezpieczenia max. do 1 000 000 zł. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

od wszystkich ryzyk. 

8. 

Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu - ochroną 

ubezpieczeniową zostają objęte środki trwałe i wyposażenie, oraz dodatki i 

ulepszenia zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych i wyposażenia, w których 

posiadanie wejdzie (lub dla których nabędzie prawo własności) 

Ubezpieczający/Ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona 

ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przejścia na 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem mienia lub po 

dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla całego mienia (tj. 

budynki i budowle oraz urządzenia i wyposażenie) objętego zamówieniem łącznie. 

Zgłoszenie nowo nabytego mienia nastąpi najpóźniej w terminie 3 miesięcy od 

momenty nabycia. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczone mienie 

nastąpi raz na kwartał wg systemu „pro rata temporis”. Limit odpowiedzialności dla 

niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do 

ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia max. do 1 000 000 

zł. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

 
Pytanie nr 18.  
Klauzula nr 9- Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych. Prośba o modyfikacje zapisu- 
zapis oczekiwany(…) W przypadku wystąpienia szkody Towarzystwo odstąpi od stosowania 
zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli wartość danego mienia w dniu szkody 
nie przekracza 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia dla tej pozycji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli nr 9 na następującą: 

 

9. 

Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - dla środków ubezpieczanych wg 
wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej – bez względu na stopień umorzenia 
księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego 
wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej 
sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia 
umorzenia księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania. W przypadku mienia ubezpieczonego w systemie na sumy stałe, zasada 



GMINA SOMONINO                                           

ul. Ceynowy 21, 83-314 Somonino, pow. Kartuzy, woj. Pomorskie                           

Tel. (058) 684-11-21; Fax. (058) 684-11-44 

 

proporcji nie będzie stosowana, jeśli wartość uszkodzonego lub utraconego mienia w dniu 
szkody nie będzie wyższa niż 150% sumy ubezpieczenia, z zastrzeżeniem pozostałych 
zapisów uregulowanych w programie ubezpieczenia. W przypadku nie odtwarzania środka 
trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do 
wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego rozumianej jako wartość nowa 
(odtworzenia). Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem ubezpieczenia sprzętów 
elektronicznych od wszystkich ryzyk. 

 
 
 
 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 

 
 

Wo jt Gminy Somonino 
/-/Marian Kryszewski 

 
(podpis kierownika Zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 


